ПРОТОКОЛ № 83/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «15» ноября 2017 г.
Время начала заседания Совета: 17:30
Время окончания заседания Совета: 18:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:

1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. Об определении перечня документов, не поименованных в ч.15 ст.55.6 ГрК РФ, включаемых в состав дела члена по решению Ассоциации.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующий сообщил о перечне документов, предусмотренном ч.15 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ (ГрК РФ), подлежащих хранению в составе дела члена Ассоциации. Председательствующий отметил, что перечень документов, подлежащих хранению в составе дела члена, исчерпывающим образом определен ч.15 ст.55.6 ГрК РФ. Сообщил какие документы согласно ч.15 ст.55.6 ГрК РФ подлежат хранению в составе дела члена Ассоциации. Отметил, что согласно п.6 ч.15 ст.55.6 ГрК РФ наряду с документами, поименованными в п.1-5 ч.15 ст.55.6 ГрК РФ, в состав дела члена по решению Ассоциации могут быть включены иные документы. С учетом этого Председательствующий предложил на основании п.6 ч.15 ст.55.6 ГрК РФ принять решение о включении и хранении по решению Ассоциации в составе дела члена Ассоциации заявления о присоединении к системе коллективного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и (или) иных документов, подтверждающих присоединение члена Ассоциации к системе коллективного страхования. Председательствующий предложил иные документы по решению Ассоциации в состав дела члена не включать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять решение о включении и хранении по решению Ассоциации в составе дела члена Ассоциации заявления о присоединении к системе коллективного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства и (или) иных документов, подтверждающих присоединение члена Ассоциации  к системе коллективного страхования. Принять решение, что иные документы по решению Ассоциации в состав дела члена не включаются.

      Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1